
 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
Provincia di Treviso 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONI RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNO 2021 -D. LGS 
150/2009 E SS.MM.II 

 

 
L’anno  duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre alle ore 18:20, presso la Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 

Nominativi Carica P/A 

FAVERO VALERIO SINDACO P 

BARON MAURA VICESINDACO P 

VARDANEGA MAURO ASSESSORE P 

risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

Partecipa alla seduta la dott.ssa BRAZZALOTTO FRANCESCA, SEGRETARIO COMUNALE.  

Il Presidente, nella persona del sig. FAVERO VALERIO in qualità di SINDACO, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

Deliberazione n. 82 

in data 21-12-2022 

C O P I A  



Richiamati l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 e l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, i quali, in 
attuazione del principio della separazione tra funzioni di indirizzo e controllo, da un lato, e funzioni di 
attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono 
gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e 
verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi 
impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 
indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e 
dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/00, il quale prevede che, negli enti privi di 
dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal Sindaco ai 
Responsabili degli uffici o dei servizi; 

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, da ultimo 
riformato dal D.lgs. n.74/2017, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi, in 
funzione dell’applicazione del sistema di premialità individuale; 

Dato atto che il citato decreto prevede, all’articolo 4, che le amministrazioni pubbliche sviluppino il 
ciclo di gestione della performance, il quale si articola nelle seguenti fasi: 

 definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato 
e dei relativi indicatori; 

 collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse; 

 monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi; 

 misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 

 utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 

 rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle 
amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti 
e ai destinatari dei servizi; 

Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la 
Relazione sulla Performance è soggetta a validazione da parte del Nucleo di Valutazione dell’ente e 
che tale Validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per 
l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti da 
corresponsione della retribuzione di risultato agli incaricati di Posizione Organizzativa ai sensi art. 15 
del CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali, nonché dai compensi previsti dall'art. 68 dello stesso 
contratto per i premi destinati a compensare la performance individuale ed organizzativa intesa quale 
apporto del personale al miglioramento dei servizi, le condizioni di lavoro da parte del personale delle 
categorie A, B e C ed infine dalle indennità conseguenti all'attribuzione di particolari responsabilità, 
rispettivamente riconosciute dall'art.50 sexies e dall'art. 70 quinquies del CCNL 21/05/18 al personale 
collocato nelle Categorie B o C ovvero in Cat. D non incaricato di Posizione Organizzativa della 
Polizia Locale e degli altri Servizi;  

Richiamati:  

 la deliberazione del consiglio comunale n. 39 del 29/11/2020 avente per oggetto: “Approvazione 
criteri generali per la definizione del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
alla luce dei principi dettati dal D. Lgs 150/2009”; 

 la deliberazione di Consiglio n. 46 del 29/11/2018, di rinnovo della precedente adesione di cui alla 
DCC n. 40 del 29/11/2020, con il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana per l’adesione 



al sistema intercomunale di valutazione delle performance proposto dal Centro Studi di cui questo 
ente è socio”; 

 il Regolamento di attribuzione delle posizioni organizzative ai sensi del nuovo contratto approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22/05/2022; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 24.01.2011, esecutiva, successivamente integrata 

con la deliberazione di Giunta comunale n. 14 in data 12/03/2012, veniva approvato il sistema 

permanente di valutazione della prestazione ed in particolare il regolamento e manuale di 

valutazione della performance individuale dei titolari di posizione organizzativa e dei dipendenti; 

 la Deliberazione C.C. n. 16 del 24/02/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021 - 2023, e il Bilancio di previsione 2021/2023  

Tenuto conto che il Comune di Possagno nel 2021, avendo un segretario a scavalco per poche ore 
settimanali e l’ufficio ragioneria in carenza di personale, non ha adottato il PEG in quanto si è avvalso 
dell’art. l'art. 169 del TUEL (decreto legislativo n. 267/2000) che dispone che il piano esecutivo di 
gestione (PEG) è solo facoltativo per i Comuni con popolazione inferiore ai 5mila abitanti; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla performance è soggetta 
alla validazione da parte dell’Organismo Indipendente di Valutazione e che la validazione della 
Relazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito; 

Acquisite dal Segretario comunale le relazioni dei singoli responsabili dei servizi sullo stato di 
attuazione degli obiettivi assegnati, contenenti un resoconto sul grado di realizzazione degli obiettivi 
assegnati con il piano della performance 2021-2023, nonché specifiche informazioni in merito 
all’attività gestionale di competenza e alle principali criticità incontrate nel corso del precedente 
esercizio; 

Dato atto che una volta approvata la relazione sulla performance 2021 da parte dell’organo esecutivo 
la stessa sarà trasmessa all’ organismo di valutazione per la validazione di competenza; Tutto ciò 
premesso e considerato che nulla osta all’approvazione della suddetta relazione; 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito;  

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 49 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, dal Segretario Generale;  

 
PROPONE 

 
1. di approvare la Relazione sulla performance 2021, come risultante dalle singole relazioni dei 

Responsabili di servizio allegate alla presente proposta di deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere detta Relazione all’Organismo Indipendente di Valutazione ai fini della 
validazione di competenza; 

3. di dare atto che la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso agli 
strumenti per premiare il merito dei responsabili di servizio e del personale dipendente; 

4. di stabilire che la Relazione sulla performance 2021 venga pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013; 

5. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile a 
norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, allegati alla 
presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A  

1. di approvare la Relazione sulla performance 2021, come risultante dalle singole relazioni dei 
Responsabili di servizio allegate alla presente proposta di deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

2. di trasmettere detta Relazione all’Organismo Indipendente di Valutazione ai fini della 
validazione di competenza; 

3. di dare atto che la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso agli 
strumenti per premiare il merito dei responsabili di servizio e del personale dipendente; 

4. di stabilire che la Relazione sulla performance 2021 venga pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013; 

5. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile a 
norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 



 

PARERI ART. 49 D.LGS. N. 267/2000 

1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in 
ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione. 

2. Nel caso in cui l'ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono darne adeguata motivazione nel testo della 
deliberazione. 

In riferimento alla proposta di deliberazione ad oggetto: 

“APPROVAZIONI RELAZIONI SULLA PERFORMANCE ANNO 2021 -D. LGS 150/2009 E SS.MM.II” 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ENRICO BISSARO, esprime: 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data, 29-11-2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO ENRICO BISSARO 
 

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ENRICO BISSARO, esprime: 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

Data, 29-11-2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO ENRICO BISSARO 
 

 
 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO FAVERO VALERIO  F.TO BRAZZALOTTO FRANCESCA 

 
 

PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione n. 82 del 21-12-2022 : 

 a’ sensi art. 124, comma 2°, D.Lgs. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-12-2022 

 viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari con nota prot. n. 9189 in data 23-12-2022 ai 

sensi dell’art. 125 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Addì 23-12-2022 

  IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

  F.TO SAGRILLO NADIA 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Vice Segretario Reggente, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                ai sensi dell’art. 134, comma 

3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

Addì  
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BRAZZALOTTO FRANCESCA 

 
_________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO DELLA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 82 DEL 21-12-2022 
Addì 23-12-2022 

  IL RESPONSABILE 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

  SAGRILLO NADIA 

 



PER IL COMUNE DI POSSAGNO 
 
RELAZIONE SERVIZI SOCIALI – ANNO 2021 
 

▪ CEP Centro Educativo pomeridiano. Progetto attivato a settembre 2020 fino a giugno 2021. Una 
progettualità pensata per accompagnare i ragazzi di età pre-adolescenziale in un percorso di crescita 
ed autonomia dove la Relazione Educativa diventa il perno attorno al quale gira la progettualità: un 
piccolo gruppo di preadolescenti, in un percorso che affianca i tempi della scuola e che prevede una 
forte connessione tra i soggetti, siano essi i destinatari diretti (minori e genitori) o semplici portatori 
di interesse/possibili risorse (istituzioni, associazioni, comunità tutta). Risorse da suddividere con il 
Comune di Cavaso; 

 
▪ Tavolo Lavoro dei comuni dell’Asolano (Cavaso, Possagno, Asolo, Maser, San Zenone degli Ezzelini, 

Fonte, Pieve del Grappa, Castelcucco, Borso del Grappa): convenzione tra enti comunali che ha 

l’intento di costruire una rete tra le pubbliche amministrazioni del territorio pedemontano ed asolano 

interessate allo sviluppo socio-economico e del mercato del lavoro locale, in particolare per la 

creazione di opportunità di lavoro e di reinserimento sociale destinate alle categorie svantaggiate e 

di soggetti deboli. Convenzione che permette la realizzazione di  interventi a sostegno della 

formazione, la creazione concertata di opportunità lavorative per le categorie svantaggiate, mediante 

la co-progettazione di lavori e servizi di pubblica utilità. CAPITOLO DI BILANCIO 1790 

 
▪ Adesione alla progettualità regionale R.I.A. (Reddito di inclusione attiva) Ricezione di Fondi specifici 

al fine di erogare contributi ai cittadini o creare nuove progettualità in base alle indicazioni delle DGR 

442/2020 e . Oltre all’erogazione di specifici contributi si sono creati progetti che per il 2021 sono 

stati: 

o PROGETTO LUDICO RIECREATIVO POMERIDIANO per bambini di età compresa tra i 6 e gli 11 

anni, risorse al capitolo 1882/1 

o PROGETTO DI PRESCOLARIZZAZIONE PER BAMBINI DI ETà COMPRESA TRA I 4 E I 6 ANNI- al 

fine di agevolare l’approccio manuale e didattico per i bambini che non frequentano la scuola 

dell’infanzia, risorse al capitolo 1882/1 

o Progetto "Svegli come un grillo", ciclo di formazione sulle fragilità comportamentali e ADHD, 

risorse al capitolo 1882/1 

▪ Progetto Banco Alimentare: convenzione con le Suore Dorotee di Cavaso e con il Banco Alimentare di 

Verona al fine di consegnare generi alimentari alle famiglie in situazioni di povertà. Nella convenzione 

viene incaricata l’associazione Avab di Pieve del Grappa per il recupero dei generi alimentari presso il 

banco di Verona. Risorse a capitolo 1881; 

▪ Progetto di Mensa Scolastica per scuola Primaria “A. Fantina””: gestione dell’intero servizio di mensa 

scolastica,  risorse al capitolo 1370 : 

o Fornitura dei pasti con convenzione con CdR “Aita di Pieve del Grappa” 



o Fornitura materiale per la somministrazione e consumazione dei pasti 

o Incarico per la pulizia degli ambienti e somministrazione degli alimenti 

o Convenzione con esercenti del territorio per la gestione dei buoni pasti elettronici 

▪ Convenzione tra comune e Caaf: convenzione al fine di delega delle funzioni relative ai servizi di 

assistenza fiscale per l’espletamento delle pratiche per l’ottenimento di provvidenze, risorse al 

capitolo 1882; 

▪ Centri Estivi 2021: incarico esterno per la realizzazione dei centri estivi extrascolastici per bambini di 

età compresa tra i 06 e i 14 anni per il mese di giugno luglio e agosto, risorse al capitolo 1449; 

▪ Progetto politiche giovanili, familiari e di comunità: capitolo di bilancio 1790 e 1882. Prosecuzione 

progetti di: 

o Sportello donna 

o Sportello per il lavoro 

o Spazio ascolto presso la scuola secondaria di primo grado 

▪ Valutazione inserimento cittadini in strutture dedicate per la gravità socio-educativa. 

Compartecipazione economica comunale per l’inserimento in struttura di cittadini con particolari 

situazioni di gravità socio-economica. Risorse al capitolo 1877/1; 

▪ Servizio di Assistenza Domiciliare: progetto con incarico esterno, insieme di prestazioni e d’interventi 

finalizzati al soddisfacimento dei bisogni essenziali della persona, quale intervento sociale unitario, 

globale ed integrato con altri Servizi Socio Assistenziali e con i Servizi Sanitari presenti sul territorio. 

Progetto di supporto per le persone anziane e/o disabili o con particolari fragilità presenti nel 

territorio al fine di supportarle nella gestione quotidiana assistenziale e di igiene personale, nonché 

per il supporto sociale globale su valutazione dei servizi sociali. Risorse al capitolo 1907;  

▪ Progetto di Servizio Sociale: affidamento con incarico esterno per la valutazione dei bisogni sociali del 

territorio e valutazione della presa in carico in base alle progettualità in corso. Risorse al capitolo 

1911; 

▪ Sportello Immigrati: convenzione con il Comune di Asolo per la condivisione di uno spazio di supporto 

dedicato ai residenti stranieri per supporto amministrativo e procedurale per l’utenza, nonché 

supporto per gli uffici sociali e demografici per pratiche specifiche. Risorse al capitolo 1905/1; 

▪ Fondo Sociale Affitti Regionale:  adesione mediante quota di compartecipazione al Fondo Sociale 

Affitti Regionale al fine di permettere ai residenti di poter accedere a questa formula di supporto 

economica in base al bando regionale pubblicato. Risorse al capitolo 1911/1 e 1915; 

▪ Emergenza Coronavirus, attuazione ordinanza del capo dipartimento della protezione civile 658/2020 

Erogazione Buoni Spesa: valutazione situazioni di fragilità sociale ed economica del territorio a 

conseguenza della pandemia al fine dell’erogazione di buoni spesa a sostegno del reddito. Risorse al 

capitolo 1883; 



▪ Promozione e contributi associazioni : supporto e promozione delle associazioni del territorio al fine 

di offrire nuove stimoli e risorse per i cittadini. Erogazione contributi economici alle stesse. Risorse ai 

capitoli 2150, 2150/1, 2150/2, 2150/3; 

▪ Promozione e progettualità con l’Istituto Comprensivo: condivisione progettuale e promozione del 

territorio con l’Istituto Comprensivo di Pieve del Grappa per i plessi presenti nel territorio comunale 

al fine di offrire agli alunni progetti specifici collegati al territorio e alla realtà comunitaria. Risorse al 

capitolo 1421/1; 

▪ Trasporto sociale condiviso per bambini disabili: servizio di trasporto gratuito per bambini con 

disabilità che assolvono l’obbligo scolastico presso la struttura “Nostra Famiglia” di Conegliano 

organizzato dal comune capofila di Cavaso del Tomba. Servizio condiviso con il comune di Cavaso, 

Valdobbiadene e Cornuda. Risorse da recuperare nell’anno 2022; 

▪ Scuola italiano donne straniere: progetto condiviso con l’istituto CPIA di Asolo per offrire 

l’opportunità di imparare l’italiano alle donne straniere presenti sul territorio comunale. Il costo del 

servizio è a carico dell’Istituto, il Comune contribuisce con la messa a disposizione degli spazi; 

▪ Progetto dopo-scuola presso la scuola Primaria: servizio con incarico esterno per gli alunni 

frequentanti la scuola primaria di Possagno. Attività di dopo-scuola pomeridiano per l’anno scolastico 

2021/2022 presso per tutte le classi presenti, ovvero 5 classi. Risorse al capitolo 1449. 

 

 



COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA 
Via S.Pio X, 4   -  31034 Cavaso del Tomba (TV) 

telefono 0423/9423114 fax 0423/543288  
PEC: comune.cavasodeltomba.tv@pecit.it 

C.F. 83002310262 - P. I.V.A. 01741140261 

 

 

 
 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
Via Canova n. 70  -  31054 Possagno (TV) 
telefono 0423 922 720 - fax 0423 922 799 
P.E.C.: comune.possagno.tv@pecveneto.it 
C.F: 83002990261 P. I.V.A. 01970840268 

         SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
 

Spett.le 
Segretario Comunale 

SEDE 
 

Ill.mo Sig. 
SINDACO 

SEDE 

 

COMUNE DI POSSAGNO  
RELAZIONE RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI  

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO 

2021 
 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
tra i comuni di 

CAVASO DEL TOMBA 
E 

COMUNE DI POSSAGNO 
PREMESSE: 
 
Alla luce della non adozione di apposito PEG 2021 è opportuno considerare quindi le deliberazioni 
“esecutive” del Consiglio Comunale quali indice di PROGRAMMA / DIRETTIVE da attuare 
nell’anno finanziario in oggetto. 
- delibera GC n. 16 del 24.02.2021 
- delibera CC n. 15 del 29.03.2021 
 
PROGRAMMAZIONI ED OBBIETTIVI dell’intera area UTC COME SEGUE: 
 

Descrizione Status 
RAGGIUNTO / non raggiunto 

(e motivato) 

Aggiudicazione lavori appalto ALA SUD entro il 30.06.2021 RAGGIUNTO 

Adempimenti per servizio tecnico associato di ragioneria / 
UTC 

RAGGIUNTO 

Ampliamento aree scuola media Cavaso in Possagno RAGGIUNTO 

Partecipazione a bando Ministero Cultura ALA Lazzari RAGGIUNTO 

Efficientamento energetico 2021 inizio lavori RAGGIUNTO 

Efficientamento illuminazione pubblica Contarina Spa – avvio 
atti di convenzione  

RAGGIUNTO 

 
ALTRO RAGGIUNTO: 
 
ADEMPIMENTI D’UFFICIO (svolgimento per tematiche) ed OBIETTIVI: 
Si attesta il raggiungimento degli obiettivi prefissati riferiti ai seguenti ambiti: 

a) acquedotto e fognature: rapporti con il gestore degli impianti ATS Srl di Montebelluna; 

mailto:comune.cavasodeltomba.tv@pecit.it
mailto:comune.possagno.tv@pecveneto.it


b) strade: programmazione manutenzioni ordinarie e straordinarie con acquisti od appalti 
correlati. (compresa viabilità per NEVE / GHIACCIO con ditte esterne) 

c) viabilità: rilascio di autorizzazioni / presa atto interventi su strade comunali da parte di enti 
erogatori di pubblici servizi;  

d) trasporti e parcheggi: come sopra; 
e) riqualificazione arredo urbano: interventi di manutenzione ordinaria come da programma 

annuale sulle aree verdi di lottizzazioni, monumenti, marciapiedi e banchine stradali. 
Straordinaria presso: aiuole con riqualificazione delle stesse e nuove soluzioni di 
abbellimento. 

f) gestione parchi e giardini: avvenuto anche con ditte esterne (Sfalcio ordinario e 
straordinario del verde) 

g) automezzi: manutenzioni ordinarie avvenuto anche con ditte esterne; 
h) patrimonio immobiliare e demanio comunale: manutenzione come da PEG. (impiantistica 

idraulica e elettrica, manutenzione presidi antincendio, manutenzione strutture). Sono 
affidati ad appaltatore esterno (illuminazione pubblica, segnaletica orizzontale) 

i) sicurezza, prevenzione e protezione: sono in corso con RSPP esterno l’Ente avente i titoli 
per farlo; visite mediche sono state avviate e da concludersi entro i primi mesi del 2020 le 
visite mediche ed i corsi di aggiornamento / formazione dei dipendenti. 

j) difesa del suolo: autorizzazioni ai sensi D.Lg.s 152/2006 (sul suolo); 
k) ambiente e sanità: nei monitoraggi non sono state rilevate particolari situazioni; 
l) contratti: per contratti pubblici avvengono a scrittura privata dove previsto, mentre per atto 

pubblico a rogito del segretario comunale (nel 2019 nessuno) 
m) servizi cimiteriali: è affidati e gestiti da appaltatore esterno  
n) pulizia immobili istituzionali: non avendo personale dipendente allo scopo il servizio è 

affidato ad appaltatore esterno 

 
* * * * * * 

 
Possagno, 16.12.2022 Il responsabile del  

servizio tecnico associato  
geom. Enrico Bissaro 

 



COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA 
Via S.Pio X, 4   -  31034 Cavaso del Tomba (TV) 

telefono 0423/9423114 fax 0423/543288  
PEC: comune.cavasodeltomba.tv@pecit.it 

C.F. 83002310262 - P. I.V.A. 01741140261 

 

 

 
 

 

COMUNE DI POSSAGNO 
Via Canova n. 70  -  31054 Possagno (TV) 
telefono 0423 922 720 - fax 0423 922 799 
P.E.C.: comune.possagno.tv@pecveneto.it 
C.F: 83002990261 P. I.V.A. 01970840268 

         SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
 

Spett.le 
Segretario Comunale 

SEDE 
 

Ill.mo Sig. 
SINDACO 

SEDE 

 

COMUNE DI POSSAGNO  
RELAZIONE RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI  

UFFICIO SERVIZI FINANZIARI ASSOCIATI 

2021 
 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 
tra i comuni di 

CAVASO DEL TOMBA 
E 

COMUNE DI POSSAGNO 
PREMESSE: 
 
A partire dal 01.07.2021 ed lla luce della non adozione di apposito PEG 2021 è opportuno 
considerare quindi le deliberazioni “esecutive” del Consiglio Comunale quali indice di PROGRAMMA 
/ DIRETTIVE da attuare nell’anno finanziario in oggetto. 
- delibera GC n. 16 del 24.02.2021 
- delibera CC n. 15 del 29.03.2021 
 
PROGRAMMAZIONI ED OBBIETTIVI dell’intera area RAGIONERIA: 
 

- Scadenze di legge ed adozione atti di bilancio (rendiconto, consuntivo, previsione) raggiunti 
- Attività ufficio tributi per scadenze di legge ed adozione atti di bilancio (rendiconto, 

consuntivo, previsione) raggiunti 
 

* * * * * * 
 
Possagno, 16.12.2022 Il responsabile del  

servizio finanziario associato  
geom. Enrico Bissaro 

 

mailto:comune.cavasodeltomba.tv@pecit.it
mailto:comune.possagno.tv@pecveneto.it

















